merül, 1431-ben nemcsak újabb czímeradomány

részesei, hanem nyoma van annak is, hogy a

griíf helyett ezt a fiatalabb czímerképet tény-

leg használták.

A czímerkép az adományozottak közt talán

legrégibb példája azon tipikus magyar czíme-

reknek, melyekben fegyvert (kardot vagy buzo-

gányt) tartó könyökl kart látunk. Ilyenekben

XVI—xvii. sz. heraldikánk különösen gazdag.

Megszoktuk ezeket katonai pályán érdemeket

szerz egyének jelvényéül tekinteni. A Jersai-

armális nem részletezi azokat az érdemeket,

melyekkel a czímerszerz a király kegyelmére

rászolgált ; teljes általánosságban emlékezik

meg róluk; csak annyit tudunk meg, hogy

Jersai László els sorban urának, Bánffy Pál-

nak csapatjában tüntette ki magát.

Az eredetiben : nwro.
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1434. MÁKCZIUS 12. BÁZEL.

ZSIGMOND CSÁSZÁR KS KIRÁLY A KAUCSAI- ÉS GENCSI-CSALÁDOK TAGJAINAK CZÍMEKT AD.

(lüedclijc (i MíHjiiítr Scinzvti Múzvuiii kvi-lláiában. — inriil ISDS. t'iH.)

Relatio Emerici filii waywode de Marczaly.

Sigismiindus dei gratia Romanorum imperátor seinper augustus ac Hiingarie,

Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, tibi fideli nostro Petro íilio Blasii filii Andree

de Karcha, familiari fidelis nostri magniíici Georgii de [Hedrechjwar, salutem

et gratiaiu nostram et omne honiim. A claro lumine troni cesaree aut regié

maiestatis, velut e sole radii, nobilitates legittimo iure procediint, et omnium nobili-

tatiim insignia ab imperatoria seu regia serenitate sic dependent, ut non sit dare

alicnius generositatis insigne, qnod a gremio non proveniat imperatorie aut regié

claritatis. Sane attentis et consideratis tuis íidelitatibiis et fidelium servitiorum

meritis, quibus tii in nonniiUis nostris factis et agendis [sub locis et temporibus

opportiinisj et presertim in presentibns Alemanie partibus maiestati nostre stu-

duisti diligenter a modo et diligentius in antea studebis complacere, quo te et

tuos singitlaribiis honorum gratiis a nostra maiestate conspicias fre decoratos,

tibi et per te prefato Blasio patri, nec non Gregorio filio Johannis de Gench ac

Johanni íilio [Ladislai?] de predicta Gench, fratribus condivisionalibiis tuis, tuisque

et ipsorum heredibus et posteritatibus universis hec arma sive signum armonim,

que in principio seu capite presentiuin litterarum nostrarum appropriatis coloiibiis

arte pictoria figurata sünt et depicta, animo deliberato et ex certa nostre maiesta-

tis scientia dedimus et contulimus, imo ex habundantiori plenitudine nostre sin-